
YEMEK ÇEKi UYGULAMASI VE VERGİ MEVZUATI AÇlSINDAN 
DEGERLENDİRİLMESİ 

• Mesut UÇAK • 
Vergi Denetmen Yardımcısı 

1- GiRIŞ 
Günümüzde işletmeler çalışaıılarına asıl 

ücretlerinin yanında çeşitli adlar altında ayni 

yardımlarda (Aile yardımı , çocuk yardımı, giye­
cek yardımı, yakocak yardımı, yemek yardımı gi­
bi) bulunmaktadırlar. işletmelerce yapılan bu 

yardımlar personelin motivasyonunu sağlamak­
ta ve verimliliğini artırmaktadır. Gelir idaresi, çalı­
şanlara yapılan ayni yardımlar konusunda işve­

rene ve çalışanlara bir takım vergisel avantajlar 

sağlamaktadır. 

Gelir Vergisi Kanunu 'nun 6ı 'inci madde­
sinde ücret; işverene tabi ve belirli bir işyerine 
bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen 
para ve ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil 
edilebilen menfaatlerdir şeklinde tanımlanmış , 

ikinci fıkrasında ise ücretin ödenek, tazminat. ka­

sa tozminatı (Mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, 
zam, avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, 
gider karşılığı ...... şeklinde tayin edilmiş bulun-
ması onun mahiyetini değiştirmeyeceği belirtil­
miştir . Ayrıca G.V.K . nın 23/8'inci maddesinde; 
"Hizmet erbabına işverenlerce yemek verilmek 
suretiyle sağlanan menfaatler Cişverenlerce , iş­
yerinde veya müştemilatında yemek verilmeyen 
durumlarda çalışılan günlere ait bir günlük ye­
mek bedelinin (2004/8295 sayılı BKK ile 
ı . ı .2005'ten itibaren 7,50 YTL'yi) aşmaması ve 
buna ilişkin ödemenin yemek verme hizmetini 
sağlayan mükelleflere yapılması şarttır . Ödeme­
nin bu tutarı aşması halinde, aşan kısım ile hizmet 
erbabına yemek bedeli olarak nakden yapı lan 

ödemeler ve bu amaçla sağlanan menfaatler 
ücret olarak G.V. açısından C çalışanlar açısın-

76 

dan) vergilendirilir ."denilmektedir. Bu madde ile 
işverence verilen yemek bedelinin istisnadan 

yararlanma şartları belirlenmiştir. Ayrıca 

G.V.K.nın 40/2'nci maddesiyle de hizmetli ve iş­

çilerin iş yerinde veya iş yerinin müştemilatında 
iaşe ve ibate giderleri ....... işletme için safi kazan­
cın tespitinde gider olarak kabul edilmiştir . 

Bu yazımızda, işletmelerin personeline sağ­

ladığı yemek verme hizmetinin uygulama şekille­

rinden olan yemek çeki sisteminin uygulanması­

nın, usulleri, belge düzeni, vergi mevzuatı karşı­

sındaki durumu, eksik ve olumlu yönleri ile irde­

lenmeye çalışılacaktır. 

2-IŞLETMELERIN PERSONELINE YEMEK VER­
ME USULLERI 

işletmelerin personel ine yemek verme 

usullerini aşağıdaki gibi sıralayabiliriz. 

-Yapılacak yemeğin malzemesini alarak 
yemeği kendi bünyesinde (işyerinde veya müş­

temilatında) çalıştırdığı aşçılarına yaptırması ve 

işletmede yenilmesi, 

-Yemek fabrikalarında ve lokantalarda 

hazırlanan yemekierin satın alınarak işletme bün­

yesinde veya müştemilatında personeline veril­

mesi, 

-işletmelerin lokantayla veya yemek ver­

me hizmeti sunan bir işletme ile anlaşarak, per­

sonelin bu lokantalarda veya işletmelerde ye­

rneklerini yemeleri yemek bedelinin ise işletme 

tarafından yemek verme hizmetini sunan i ş let­

melere ödenmesi, 

-Yemek parasının personele nakit olarak 

verilmesi, 
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-Diğer bir yöntem ise işletmelerin yemek 

verme hizmeti sunan b ir organizasyonu oluşturan 
şirketlerden yemek kuponu (çeki) satın alması ve 

personeline dağıtması, personelin de bu kupon­

larla anlaşmalı yerlerde yemeklerini yemeleri 

şeklindeki yöntemlerdir. 

Uygulamada iş l etmeler büyüklüklerine, 

idari kararlarına , personel sayısına vb. durumlara 
göre sayılan bu yöntemlerden kendilerine en 

uygun olanı kullanmaktadır l ar . Günümüzde işlet­
meler maliyet avantajı, idari kolaylık, personeli­
nin kendi zevk ve tercihi doğrultusunda yemek 
yemesi gibi nedenlerle yemek çeki satın alarak 
personeline dağıtma yöntemini kullanmaktadır­
lar. Yemek çeki uygulaması çalışanların öğle ye­

meği ihtiyaçlarına alternatif çözüm getiren pra­
tik . çağdaş ve ekonomik bir sistemdir. 

3-YEMEK ÇEKI UYGULAMA~ININ IŞLETMELER 
AÇlSlNDAN FAYDALARI 

a) Seçme Özgürlüğü ; 

Yemek çeki kullanan işyeri personeli üye 
kuruluş ağında yer alan Türkiye'nin her iline yayıl­
mış binlerce lokanta, kebapçı, büfe, fast-food, 

cafe, muhallebici vb. işyerlerinde kendi zevk ve 
tercihleri doğrultusunda nakit kullanmaksızın ye­

mek yiyebilmektedirler. 

Ayrıca gezici olarak çalışan personelin ye­
mek saatlerinde işletmeye dönmesini gerektir­
mediğinden zaman tasarrufu sağlamaktadır. 

b) Maliyet Avantajı; 

Yemek çekleri vergi istisnasından fayda­
lanmanın yanında işletmelere yemek ücretlerini 

belirleme kolaylığını; bu ücreti yalnızca çalışıla­
cak iş günüyle çarparak yemek masrafını kolay­

ca hesaplayabilme rahatlığı getirmektedir. Çalı­

şılmayan günler C izin, hastalık vb.) için yemek 
ücreti ödemek zorunda bırakmamaktadır. Böy­
lece giderlerin bütçe içi kontrolünü sağlamakta­

dır. 

c) Idari Kolaylık ;. 

Şirket ortamında yemek hizmeti vermenin 

zorluklarından; yemek pişirmek, erzak alımı, de­
polama, aşçı ve mutfak kadrosu, yemekhane 

temizliği, mutfak hijyeni ve güvenliğ i , doğabile­

cek sakıncalar ile diğer külfetlerden ve masraf­
lardan da kurtarmaktadır . 

d) Kaynak Tasarrufu; 

işletmelerin işgücü, zaman, işyeri ve mali 
kaynaklarını kendi esas faaliyetlerine yönlendir­

me avantajı sağlamaktadır. Sadece yemek 
yenmesi için ayrılmış alanlar, yemek saatleri dı­
şında verimi olmayan personel ve ekipman ya 
da bunların yerine geçecek taşeronlar bulun­
mayacaktır . Üstelik yenmeyen yemekierin çöpe 
dökülmesi gibi bir zararın da önüne geçilecektir. 

e) Pozitif Motivasyon; 

Tüm bu avantajlar ve kolaylıklar yanında, 

yemek çeklerini tercih eden kuruluşlar personeli­

ne, kısa bir yemek molasında tercih ettiği ortam­
da, dilediği yemeği yiyebilme olanağı sunarak 
onların motivasyonuna da katkıda bulunmakta­

dırlar. 

4-YEMEK ÇEKI UYGULAMASININ iŞLEYIŞI VE 
BELGE DÜZENI 

Yemek çeki ile yapılan yemek verme hiz­

meti ilişkisinde genel olarak üç taraf vardır (Ye­
mek çeki satın alan işletmeler ile bu işletmelerde 
çalışan personel tek taraf olarak kabul edilmiş­
tir). Bu organizasyonun işleyiş şekli ve belge dü­
zeni tarafların her biri açısından aşağıdaki gibi­

dir. 

ı- Yemek Çeki Satan Şirketler 

Fatura(% 18 KDV) 
Çek Bedeli 

Fatura (% 18 KDV) 
Çek Bedeli 
- Hizmet Bedeli : 7.500 -Hizmet Bedeli: 7.500 
- KDV(% 18 : 1.350) - KDV (% 18 · 1 350) 

Alınan Komisyon 
Karşılıklı Fatura 

(
0k 18 KDV) 

2- Yemek Çeki Satın 3- Yemek Çeki Kar~ı l ığı .. 
Alan işletmeler Yemek Ve,rme Hızmetını 

\ 

Sağlayan Işletmele r 

Yemek Çekierin / Çek ile Yemek 
Verilmesı Yenılmesı 

3- işletmede Çalışan Personel 
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a) Yemek Çeki Satan işletmeler : Yemek 

ç eki satan işletmeler bu organizasyonun temeli­

ni oluşturmaktadırlar. Bu işletmeler hem yemek 

çeki satacakları işletmeleri bulmakta hem de ye­

mek çeki sattıkları işletmelerin personelinin ye­

mek yiyecekleri lokanta , restorant, büfe vb. işlet­

meleri bularak bunlarla üyelik sözleşmesi düzen­
lemektedirler. Yemek ç eki satan işletmeleri n bu 
organizasyondaki kazancı , üyelik sözleşmesi dü­
zenlediği işletmelerden belli bir oranda komisyon 
elde etmesidir. 

Bu organizasyonun temelini oluşturan ye­
mek ç eki satışı yapan i şletmeler açısından belge 

düzeni şu şekilde gerçekleşmektedir: işletme ön­

celikle belli tutarlarda yemek çekleri bastırmak­
tadır . Yemek çeklerini alarak personeline dağıt­

mak isteyen firmalara bu çekleri satmakta ve bu 
satı ş karşılığında yemek çeki alan işletmeler adı­
na fatura düzenlemektedir.Yemek çekleri üzerin­
de yazılı tutar KDV dahil tutardır. işletme yemek 
çeki alan işletmeye düzenlediği faturada top­
lam çek tutarından KDV 'yi ayrıştırmakta ve 

KDV'yi ayrıca fatura üzerinde göstermektedir. 
Örneğin işletme 1000 adet 8,85 YTL'Iık yemek 
ç eki bastırmak bir işletmeye satmıştır. Bu satış için 
düzenleyeceği faturada 8.850 YTL toplam çek 
tutarı üzerinden öncelikle hizmet bedelini iç is­
konto yoluyla ayrıştıracak , C 8.850* ı. 18=) 7.500 
YTL'si hizmet bedeli bu hizmet bedeli üzerinden 
C 7.500*0.18=)1 .350 YTL ise KDV tutarını hesapla­
yacak ve bu tutarlar üzerinden fatura düzenle­
yecektir. Düzenlediği bu satış faturasını defterle­

rine hasılat olarak kaydedecek, KDV 'yi de be­

yan edecektir. 

Ayrıca üyelik sözleşmesi düzenlediği işlet­

melerden, (lokanta , restorant, büfe vb.) sattığı 
yemek fişi karşılığında aldığı (komisyon oranını 
aralarında düzenleyecekleri sözleşmelerle belir­
lerler .) komisyon tutarı kadar bir faturayı bu işlet­

meler adına düzenleyeceklerdir. Bu komisyon 

karşılığı aldığı bedeli defterlerine hasılat olarak 
kaydedecekler, KDV 'yi ise beyan edip ödeye­
ceklerdir. Yemek verme hizmeti sağlayan iş l et­

melerce düzenlenen fatura tutarı gider olarak 
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kaydedilecek, Katma Değer Vergisi ise indirim 

konusu yapılacaktır . 

b- Yemek Çeki Satın Alan işletmeler : Bu iş­
letmeler çalıştırdıkları personelinin yemek ihtiya­

cını karşılamak için yemek çeki satan işletmeler­
den yemek çekleri satın almakta ve personeline 
dağıtmaktadırlar . Yemek çeki satan işletme l er 

tarafından işletmeleri adına düzenlenen fatura­
ları G . V . K . nın 40/ 2'nc i maddesine göre gider 
kaydetmekte, KDV 'yi ise indirim konusu yap­
maktadırlar. işletmelerin personeline yemek kar­
şılığı dağıttıkları yemek çekleri G.V.K.nın 61 'inci 
maddesine göre personele verilen ayni ücrettir. 
Ancak çalışanlar tarafından elde edilen yemek 

yardımı G.V.K . nın 23/8 ' inci maddesine göre 
G.V.den istisna tutulduğu iç in bu yolla verilen ay­
ni ücret için stopaj yapılmayacaktır . 

Yemek çekini alan personel ise yemek çe­
ki satan işletmelerce üyelik sözleşmesi düzenle­
nen yani yemek verme hizmeti sunan (lokanta, 
restoran, büfe vb.) işletmelerde diledikleri ye­

mekleri çek karşılığı (çek tutarı kadar) yiyebil­

mektedirler. 

c- Yemek Verme Hizmeti Sunan işletmeler : 
Yemek verme hizmeti sunan işletmeler yemek 
çeki satan şirketlerce bulunmakta ve üyelik söz­
leşmesi düzenlenmektedir. Bu işletmeler üyelik 
sözleşmesi düzenledikleri şirketlere kendilerin e 

müşteri bulmaları nedeniyle komisyon ödemek­

tedirler. Bu işletmeler üyelik sözleşmesi düzenle­
dikleri şirketlerce satılan yemek çekini sunan per­
sonele yemek hizmeti vermektedirler. işletme ye­
mek hizmeti verdiği personelden yemek çeki al­
makta ve karşılında bir belge (Fatura, Ö.K.C. fi ş i 

vb.) düzenlememektedir. Eğer belge düzenle­
miş ise yemek yiyen personele vermemekte ken­
disinde saklamaktadır (Asıl ve suretlerini). Yemek 
verme hizmeti sunan işletme bu hizmet karşılığı 

topladığı çekierin tutarı kadar bir faturayı üyelik 
sözleşmesi düzenlediği şirket adına düzenlemek­
tedir. Düzenlediğ i faturada KDV 'yi iç yüzdeyle 

ayrıştırocak ve ayrıca gösterecektir. 

Bu işletmeler ayrıca üyelik sözleşmesi dü­
zenledikleri yemek çeki satan işletmelerden al-
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d ı k l arı komisyon faturalarındaki tutarı gider, 

KDV'yi ise indirim konusu yapabileceklerdir. 

Yukarıda yapılan açıklamalardan da an­

l aşılacağı üzere Yemek Çekini Satan Şirketler biz­

zat kendileri yemek verme hizmeti sunmadıkları 

halde , üyelik sözleşmesi düzenledikleri üye işyer­

leri vasıtasıyla yemek hizmeti vermeyi taahhüt 

etmektedirler. Yemek hizmetini bizzat vermese 

de yemek hizmetin in organizasyonunu üstlen­

mektedirler. Yani G .V . K . nın 23/8'inci maddesin­

de sayılan istisna şartları gerçekleşmektedir. 

5- VERGI MEVZUATI AÇlSlNDAN DEGER­
LENDIRILMESI 

a) Gelir Vergisi Kanunu Açısından ; 

Gelir Vergisi Kanununun 6ı 'inci maddesin­

de ücret; işverene tabi ve belirli bir işye ri ne bağ­

l ı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para 

ve ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edilebi­

len menfaatlerdir şeklinde tanımlanmış, ikinci fık­

rasında ise ücretin ödenek, tazminat, kasa toz­

minatı (Mali sorumluluk tazminatı) , tahsisat, zam, 

avans, aidat, huzur hakkı. prim, ikramiye, gider 

karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olma­

sı veya bir ortaklık münasebeti niteliğinde olma­

mak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde 

tayin edilmiş bulunması onun mahiyetini değiştir­

meyeceği belirtilmiştir. Yani işletmelerin persone­

line yemek ihtiyaç ları için ayın olarak verdikleri 

menfaatler Gelir Vergisi açısından ücrettir. An­

cak Gelir Vergisi Kanununun müteferrik istisnalar 

başlığını taşıyan 23.maddesinin 8'inci bendinde 

"Hizmet erbabına işverenlerce yemek verilmek 

suretiyle sağlanan menfaatler Cişverenlerce, iş­

yerinde veya müştemilatında yemek verilmeyen 

durumlarda çalışılan günlere ait bir günlük ye­

mek bedelin in C 2004/8295 sayılı BKK ile 

ı. ı .2005 'ten itibaren 7,50 YTL 'yi) aşmaması ve 

buna ilişkin ödemenin yemek verme hizmetini 

sağlayan mükelleflere yapılması şarttır. Bu tutar 

KDV hariç tutardır. Katma Değer Vergisini dahil 

edersek günlük bu tutar (7 ,50+ 1.35)= 8,85 YTL ol­

maktadır. Ödemenin bu tutarı aşması halinde. 

aşan kısım ile hizmet erbabına yemek bedeli 

olarak nakden yapılan ödemeler ve bu amaçla 

sağlanan menfaatler ücret olarak vergilendiri ­

lir.)" Her ne kadar G.V.K.nın 6ı .maddesinde ayın 

olarak verilen ücretierin gelir vergisine tabi oldu­

ğu belirtilmişse de ücretlerde müteferrik istisnala­

rı düzenleyen 23/8'inci maddesinde belirtilen 

şartlario sağlanan yemek verme hizmeti gelir 

vergisinden istisna edilmiştir. 

Gelir Vergisi Kanununun değişik 23/8 mad­

desi parantez içi hükmüne göre söz konusu istis­

na hükmünün uygulanmasının esaslarıyla ilgili 

o larak Maliye Bakanlığınca 26.07 . ı995 tarih ve 

22355 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanarak yü­

rürlüğü girin ı86 seri no'lu Gelir Vergisi Genel 

Tebliğinin 2-a bölümünde; 

-işverenlerce yemek bedeli, doğrudan ye­

mek verme hizmetini sağlayan veya bu işe ara­

cılık eden kuruluşa ödenecek (hizmet erbabına 

ödenmeyecek), 

-Yemek bedelinin fiilen çalışılan günlere ait 

bir günlük tutarı ıoo bin liray ı aşmayacak C 2005 

yılı için 7,50 YTL ) veya aşması halinde ı 00 bin li­

ralık kısmı C 2005 yılı için 7,50 YTL ) istisnaya konu 

edilecek (fiilen çalışılmayan günler içinde ye­
mek bedeli ödenmesi halinde, bu ödeme istisna 

kapsamının dışında kalacak), 

-Yemekbedeli fatu rası işveren adına dü­

zenlenecektir. Ancak faturaya yemek yiyen hiz­

met erbabının adı soyadı ile yediği gün sayısı bir 

liste halinde eklenecektir. 

Bu şartlar çerçevesinde işverenlerce, hiz­

met erbabına civar lokantalar veya yemek ver­

me hizmeti sağlayan kuruluşlar vasıtasıyla temin 

edilen menfaatler vergiden istisna edilecektir. 

Gelir Vergisi Kanununun 40.maddesinin 

2'nci bendinde işletmelerin çalıştırdıkları hizmet­

li ve işçilerine iş yerinde veya iş yerinin müştemi-
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lotında verdikleri iaşe ve ibate giderleri ....... işlet­

me için safi kazancın tespitinde gider olarak ka­

bul edilmiştir. 

b) Katma Değer Vergisi Kanunu Açısın-

dan; 

Katma Değer Vergisi Kanununun verginin 

konusunu teşkil eden işlemleri belirleyen ı 'inci 

maddesinin ı 'inci bendinde "ticari sınai, zirai fa­

aliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde 

yapılan teslim ve hizmetlerin Katma Değer Ver­

gisine tabi olacağı hüküm altına alınmış ve yine 

aynı kanunun teslim sayılan halleri düzenleyen 

3'üncü maddesinin o bendinde "vergiye tabi 

malların her ne surette olursa olsun vergiye tabi 

işlemler dışındaki amaçlarla işletmeden çekilme­

si, vergiye tabi malların işletme personeline ücret 

prim, ikramiye, hediye, teberru gibi namlarla ve­

rilmesi"nin teslim sayılacağı belirtilmiştir. 

Yine hizmet sayılan hallerin düzenlendiği 

5'inci maddede "vergiye tabi bir hizmetten işlet­

me sahibinin, işletme personelinin veya diğer şa­

hısların karşılıksız yararlandırılması hizmet sayılır." 

hükmüne yer verilmiştir 

Yapılan kanuni açıklamalardan da anlaşı­

lacağı üzere personele ayın olarak veya hizmet 
olarak verilen ücretler Katma Değer Vergisinin 

konusuna girmektedir. 

Konuyla ilgili olarak Maliye Bakanlığınca 

31. ı2. 1984 tarih ve 18622 sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanan 9 seri no'lu KDV Genel Tebliğinin 8. 

bölümünde; 

"Katma Değer Vergisi uygulamasında per­

sonele sağlanan menfaatlerden aşağıda sayı­

lanlar vergiye tabi tutulmayacaktır. 

a)Personele işyeri ve müştemilatında ye­

mek verilmesi, 

b)Personele yatacak yer ve konut tahsisi, 

c)Personelin toplu olarak işyerine gidip 

gelmesini sağlamak amacıyla yapılan taşıma 

hizmetleri, 
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d)Demirbaş olarak verilen giyim giderleri. 

işletmenin iktisadi faaliyetini yürütebilmesi 

için yapılan ve işletmede yaratılan katma değe­

rin bir unsuru olan bu masraflar maliyetin bir par­

çası olduğundan personele tahsisi sırasında ver­

giye tabii tutulmayacak, bu mal ve hizmetlerin 

iktisabında genel hükümlere göre ödenen KDV 

indirim konusu yapılacaktır" denilmektedir. 

9 seri no'lu KDV Genel Tebliği ile yapılan 

açıklamalar ile personele sağlanan menfaatler 

KDV' den istisna tutulmuştur. Bu yönüyle GVK ile 

getirilen istisna ile paralellik sağlanmaya çalışıl­

mıştır. 

6- YEMEK ÇEKI UYGULAMASININ IŞLETME­
LER, DEVLET VE ÇALIŞANLAR AÇlSlNDAN OLUM­
LU VE OLUMSUZ YANLARI 

a) Genel Olarak : 

Yukarıdaki maddelerde yemek çeki uygu­

lamasını yemek çekini satan, alan ve yemek ver­

me hizmeti sağlayan işletmeler ile vergi mevzu­

atında yer alan düzenlemeler açısından açıkla­

dık. Ancak uygulamada yemek çeklerinin vergi 

mevzuatı ile getirilen amaçlar dışında kullanıldığı 

görülmektedir. Yani yemek çekleri yemek yeme 

dışında temizlik malzemesi, parfümeri, giyim vb. 
maddelerin alımında da kullanılmaktadır.Vergi 

mevzuatının işletmelerce yemek verme hizmeti 

karşılığında sağlanan menfaati (yemek çekleri­

ni) hem Gelir Vergisi hem de Katma Değer Ver­

gisi açısından istisna saymasının asıl nedeni çalı­

şanların daha iyi şartlarda ve kalitede yemek ye­

mesini sağlayarak yapılan hizmetin verimliliğini 

ve kalitesini arttırmaktır. Diğer bir nedeni ise sos­

yal devlet olmanın bir sonucu olarak çalışanların 

eline vergi tutarı kadar fazla bir paranın geçme­

sini sağlamaktır. Yemek çeklerinin G . V.K.nın 

23/8.maddesinde getirilen şartlara uygun olarak 

kullanılmamasını vergisel açıdan örnek bir olay­

la açıklayalım. 
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iŞLETMELERCE PERSONELE SAGLANAN YEMEK YARDIMININ 
NAKiT OLARAK VERiLMESi 

VARSAYlMLAR; 

Ortalama Gelir Vergisi 

Yükü= %20 

Damga Vergisi = %0.6 

Aylık iş Günü = 20 

GÜNLÜK (BIR IŞÇININ) AYLlK (BIR IŞÇININ) 
MALIYETI (YTL) MALIYETI (YTL) 

GÜNLÜK YEMEK YARD. C GVK 23/8) 7,50 150 

KDV 

DAMGA VERGiSi 45 Kuruş 900 Kuruş 

GELiR VERGiSi 1,50 30 

TOPLAM VERGi YÜKÜ L55 30,90 
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iŞLETMELERCE PERSONELE SAGLANAN YEMEK YARDIMININ 
YEMEK ÇEKi OLARAK VERiLMESI 

VARSAYlMLAR ; 

Ortalama Gelir Vergisi 

Yükü= %20 

Damga Vergisi = %0.6 

Aylık iş Günü = 20 

GÜNLÜK (BIR IŞÇININ) A YUK (BIR IŞÇININ) 
MALIYETI (YTL) MALIYETI (YTL) 

GÜNLÜK YEMEK YARD. ( GVK 23/8) 7,50 150 

KDV 1,35 27 

TOPLAM GÜNLÜK iSTiHKAK 8,85 177 

DAMGA VERGiSi 

GELiR VERGiSi 

TOPLAM VERGi YÜKÜ 

iNDiRiLECEK KDV 1,35 27 

NOT : işletmelere personeline yemek yardımını nakit yerine yemek çekleri ile sağlamasının KDV 

dahil 57,9 YTL avantaj sağlamaktadır . 
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Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere ye­
mek yardımının nakit veya yemek çeki ile sağ­

lanması arasında vergilendirme açısından farklı­

lıklar bulunmaktadır. Nakit olarak verilmesi duru­

munda G.V.K.nın 94.moddesine göre gelir ver­

gisi stopajı yapılması gerekirken yemek çeki ola­
rak verilmesi durumunda stopaj yapılmamakta­

dır.Uygulomodo çalışonlar aldıkları yemek çek­
leri ile yemek dışında temizlik malzemesi, sigara, 
itriyat vb. ürünler olmaktadırlar. Teori ile (Vergi 

kanunlarındaki uygulama şartları) uygulama 
arasında gerçekleşen farklılığı işletmeler, çalışan­

lar ve devlet açısından değerlendirelim. 

a. ı) işletmeler açısından ; Gelir Vergisi Ka­
nununun 40.maddesinin 2'nci bendinde işletme­
lerin çalıştırdıkları hizmetli ve işçilerine iş yerinde 
veya iş yerinin müştemilatında verdikleri iaşe ve 
ibate giderleri .... .. . işletme için safi kazancın tes­

pitinde gider olarak kabul edilmiştir. işletmelerce 
personele verilen yemek yardımı, G.V.K.nın 

6l.maddesine göre de ayni ücret sayılmıştır .Ye­

mek yardımının nakit olarak verilmesi durumun­
da ödenen tutar brüt ücret içerisinde giderleşti­

rilmektedir. Yemek çeki ile verilmesi durumunda 
ise yemek çeki satan işletmelerce düzenlenen 
fatura tutarları giderleştirilmektedir . Görüldüğü 

üzere işletmeler açısından yemek yardımının na­
kit veya yemek çeki ile yapılmasının giderleştir­
me yönünden bir farkı yoktur. Ayrıca ödedikleri 
KDV'yi de indirim konusu yapabilirler. 

a.2) Çalışanlar açısından; Yemek yardımını 
nakit olarak olmoları durumunda yukarıdaki ör­
nekte de görüldüğü gibi aldıkları yemek yardımı­
nın aylık toplam tutarı üzerinden 30,90 YTL gelir 

stopajı yapılmaktadır. Yemek çeki ile almaları 

durumunda ise G.V . K . nın 23/B.moddesine istina­
den stopaj yapılmamaktadır. Yani nakit yerine 
yemek çeki ile almaları durumunda 30,90 YTL 
vergisel bir avantaj sağlamaktadırlar. Yemek 
çeklerinin vergi mevzuatı ile getirilen amaçlar dı­
şında kullanılması durumunda her çalışan aylık 
d)Devlet açısından ; Vergi mevzuatımızda mü­
kellefleri koruyucu birçok istisna ve muafiyetler 

bulunmaktadır. Vergi mevzuatındaki istisna ve 

muafiyetler devletimizin sosyal devlet olmasının 

bir uzantısıdır. G .V.K . nın 23/B'inci maddesinde 

de güdülen amaçta budur. G.V.K.nın 23/B'inci 

maddesinde istisnadan yararlanma şartları açık­

lanmış, şart lara uyulmaması halinde mükellefle­

rin istisnadan yararlanamayacağı belirtilmiştir . iş­
letmeler çalıştırdıkları personeline yemek yardı­
mını aldıkları yemek çekleri ile sağlamoları halin­
de de çalışanlar bu istisnadan yararlanabil­
mektedirler. Ancak istisnadan yararlanabilmek 
için yemek çekleri ile sadece yemek yenilmesi 
gerekmektedir. Yemek yeme dışında bir amaçla 
kullanılırsa 23/8 istisna şartları ihlal edilmiş olacak 
ve istisnadan yararlanma hakkı ortadan kalka­
caktır . Daha öncede belirttiğim gibi çalışanlar 
yemek çeklerini yemek yeme dışında temizlik 
malzemesi, itriyat. sigara vb ürünlerin alımında 

kullanmaktadırlar. Görüldüğü gibi yemek çekleri 

uygulamada G.V.K. 23/B ' inci maddesi ile getiri­
len amaç dışında da kullanılmaktadır . Yani dev­
letin her işçiden ortalama 30,90 YTL vergi kaybı 

olmaktadır. 

7-SONUÇ 

işletmeler personeline çeşitli usul ve yön­
temlerle yemek yardımı sağlamaktadırlar. Bu 
usullerden bir tanesi de yemek çeki satın alarak 
personeline vermeleridir.Yemek çeki uygulama­
sında üç taraf vardır. Bunlar yemek çeki satan i ş­

letmeler, yemek çekini alarak personeline dağı­
tan işletmeler ve yemek verme hizmeti sağlayan 
işletmelerdir. Yemek çeki uygulamasının işleyişin i 

ve belge düzenini yazımızda ayrıntılı olarak açık­
ladık. Vergi mevzuatımız da bu uygulamayla ilgi­
li ko l aylıklar bulunmaktadır. G.V.K.nın 6l.madde­
siyle işletmelerce personele yapılan yemek yar­

dımı ayni ücret sayılmış 23/B'inci maddesiyle de 

belirli şartlario bu ücret GV' den istisna edilmişti r . 

Katma Değer Vergisi Kanunu da bu tür teslim ve 
hizmetleri KDV'ye tabi tutmuş, ancak 9 seri 
no ' lu Genel Tebliğ ile bu tür teslim ve hizmeti 
KDV' den istisna etmiştir. Uygulamada yemek 
çeklerinin vergi mevzuatı ile getirilen amaçlar dı­
şında kullan ı ldığı görülmektedir. Getirilen istisna 

şartlarının ihlal edilmesi devlet açısından alınma-
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sı gereken bir verginin alınmaması sonucunu do­

ğurmaktadır. işletmelerce çalışanlarına verilen 

ve para gibi kullanılan bu tür çekierin yapılan !n­
celemelerde çekleri satan işletmeler, alan işlet­
meler, yemek hizmeti veren işletmeler, yapılan 

sözleşmele r . çek tutarlarının getirilen istisna 
tutarına uygun olup olmadığı yönüyle değer­

lendirilmesi gerekmektedir. 
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